



## Boże Ciało w Iławie. Gdzie i kiedy przejdą procesje?

data aktualizacji: 2019.06.19



**"Niech to święto będzie dniem wielkiej manifestacji naszej wiary" - zachęcają duchowni z Iławy, zapraszając na procesje z okazji Uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Boże Ciało, jedno z najważniejszych świąt w katolickim kalendarzu, przypada w czwartek, 20 czerwca. Jak będzie obchodzone w naszym mieście? Przedstawiamy szczegóły procesji w niezbędniku dla wiernych iławskich parafii.**

**Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa - Boże Ciało w Iławie. Czwartek, 20 czerwca.**

### **PARAFIA P.W. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W IŁAWIE ("CZERWONY" KOŚCIÓŁ)**

Porządek mszy świętych w tym dniu: 7:00, 8:30, 10:00 i 18:00.

Po mszy o godzinie 10:00 procesja do czterech ołtarzy zakończona w kościele p.w. św. Andrzeja Boboli na Lipowym Dworze. Tam również msza na zakończenie procesji.

Duchowni proszą o przygotowanie chorągwi i feretronu oraz o przyozdobienie okien i obejść domów i mieszkań, a - w miarę możliwości - także o udekorowanie trasy przejścia procesji.

**- Niech nasz liczny udział w procesji będzie pięknym wyznaniem wiary w Jezusa Chrystusa - zachęcają księży z "czerwonego".**

### **PARAFIA P.W. ŚWIĘTEGO ANDRZEJA BOBOLI W IŁAWIE**

Msze św. w Boże Ciało według porządku niedzielnego o godz.: 8:00, 9:30, nie ma mszy o godz. 11:00, następnie na zakończenie procesji ok. godz. 12:30 i wieczorem o godz. 17:00.

Szczegóły dotyczące procesji - jak wyżej. Wierni tej parafii zgromadzą się w parafii Przemienienia Pańskiego, gdzie rozpocznie się połączona procesja, około godziny 10:45.

**- Jak to się stało tradycją, zwracamy się z gorącą prośbą do mieszkańców ulicy Słowackiego, Kochanowskiego i Chopina o przygotowanie ołtarzy. Pamiętajmy również o dekoracji trasy procesji i naszych okien - proszą duchowni. - Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa - Boże Ciało jest dla nas, ludzi wierzących, szczególnie okazją, abyśmy Bogu okazali publiczną wdzięczność za dar Eucharystii. Niech to święto będzie dniem wielkiej manifestacji naszej wiary. To nie tylko nasze prawo, ale i obowiązek wobec tych, którzy może odeszli od Pana Boga.**

### **PARAFIA P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W IŁAWIE ("BIAŁY" KOŚCIÓŁ)**

**- Z wdzięcznością za obecność Chrystusa pod postaciami chleba i wina wyruszymy w tradycyjnej procesji eucharystycznej ulicami naszej parafii - informuje "biały" kościół. - Serdecznie zapraszamy do włączenia się w procesję wszystkich parafian oraz grupy duszpasterskie.**

Msze św. będą odprawiane w porządku niedzielnym (oprócz 12:00 i 13:00). Centralna uroczystość rozpocznie się mszą świętą o godz. 10:45, po której wyruszy procesja. W tym roku przejdzie ulicami: Grunwaldzką, Królowej Jadwigi, Sobieskiego, Kopernika i Wyszyńskiego.

### **PARAFIA P.W. ŚW. BRATA ALBERTA W IŁAWIE**

W Boże Ciało msze św. będą odprawione o godz. 7:00, 8:00, 9:00, 10:00 i 18:00.

Procesja z kościoła rozpocznie się o godz. 11:00. Trasa ulicami: 1 Maja, Gen. Maczka, Smolki, Boczo-Górna, Radomska, Skłodowskiej i 1 Maja. Po zakończeniu procesji w świątyni zostanie odprawiona msza św. dla tych wszystkich, którzy nie brali udziału tego dnia w Eucharystii.

**- Wyrazem naszej wiary niech będzie również przyozdobienie domów znajdujących się na trasie procesji - zachęcają księży.**

### **PARAFIA P.W. CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA W IŁAWIE**

W Boże Ciało msze święte o godzinie: 7:30, 9:00 i 10:30 i po zakończeniu procesji - około godziny 12:00.

Procesja ulicami Ostródką, Wiśniową, Owocową, Truskawkową, Ostródką, Zieloną na plac przed kościołem wyruszy po mszy świętej o godzinie 10:30.

**- Prosimy o przygotowanie chorągwi oraz baldachimu, a dzieci pierwszokomunijne zapraszamy do udziału w procesji w swoich uroczystych strojach pierwszokomunijnych** - zachęcają duchowni, podkreślając, iż celem udziału w procesji jest m.in. publiczne zademonstrowanie wiary w Chrystusa.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58137-boze-cialo-w-ilawie-gdzie-i-kiedy-przejda-procesje>